



در توزیع شکر در بازار قطره چکانی عمل نمی‌کنیم

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی گفت: در بحث توزیع شکر در بازار قطره‌چکانی عمل نمی‌کنیم.

عبدعلی ناصری در نشست تنظیم بازار خوزستان با بیان اینکه توسعه نیشکر توان و ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن در سال را دارد، اظهار کرد: برخی از سازمان‌ها و بخش‌ها شکر خام وارد می‌کنند که این شکرها در انبارهای شرکت توسعه نیشکر نگهداری می‌شوند. وی افزود: سال قبل به دلیل خشکسالی فقط توانستیم ۴۲۰ هزار تن شکر تولید و روانه بازار کنیم اما امسال با مدیریت منابع آبی، تولید شکر بسیار مطلوب شده است و مشکلی برای تأمین شکر استان و کشور نخواهیم داشت. مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی گفت: امسال با توجه به شرایط خوبی که در بحث تولید شکر داریم، برای تأمین حدود ۷۱ هزار تن شکر با حوزه‌های صنف و صنعت قرارداد بسته‌ایم تا شکر این بخش‌ها را تأمین کنیم، در حالی که این عدد در سال گذشته حدود ۲۳ هزار تن بود. ناصری با اشاره به تأمین نیاز بازار به شکر عنوان کرد: در حال حاضر با توجه به شرایط برداشت، روزانه ۲ هزار تن شکر تولیدی شرکت‌های توسعه نیشکر را در کشور توزیع می‌کنیم و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

اوضاع آبخوان‌ها و منابع آب زیرزمینی خوب نیست

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: باید با کمک ابزارهای نوین میزان آب تحویلی به بخش کشاورزی رصد و میزان برداشت چاه‌های غیرمجاز مشخص شود.

صفدر نیازی‌شهرکی در نودوهفتمین جلسه کمیته تخصصی سازگاری با کم‌آبی که با حضور اعضا و نمایندگان دستگاه‌های ذیربط در شرکت مدیریت منابع آب ایران برگزار شد، گفت: گام اول اقدامات ما در حوزه مدیریت منابع آب باید این باشد که افکار عمومی جامعه به این‌ها باور برسند که اوضاع آبخوان‌ها و منابع آب زیرزمینی اصلاً خوب نیست.

وی افزود: گام دوم نیز هم‌صدایی حاکمیت در اجرای مصوبات است. یعنی صنف و تشکل‌های ما باید با هم هماهنگ شوند.

نیازی‌شهرکی بیان داشت: نگرانی‌ای که وجود دارد این است که گزارش‌های رسیده همه از چاه‌های مجاز است، ولی به همین میزان، چاه غیرمجاز نیز وجود دارد. این یعنی کشاورز به باور شرایط خاص کشور نرسیده است.

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: باید صاحبان چاه‌های مجاز را برای کنترل چاه‌های غیرمجاز به کمک بطلیم چون برای مدیریت ۵۰۰۴۰۰ چاه غیرمجاز به تنهایی موفقیت نمی‌رسیم.



عکس: ایسنا

ورود ۱۱.۵ میلیون تن کالای اساسی به کشور

از میان واردات کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در بنادر کشور طی هفت ماهه نخست سال جاری، جو رشد ۹ درصدی داشته است

گزارش

نقیسه‌امامی

روزنامه نگار

نشود و بازارها را دچار نوسان نکنند. اگرچه دولت برنامه‌ریزی برای رسیدن به خودکفایی در محصولاتی چون گندم، قند و شکر را در دستور کار خود قرار داده است و برای تأمین نیاز داخلی محصولاتی بویژه دانه‌های روغنی که سهم وابستگی به واردات آنها بالاست، افزایش تولید را مد نظر دارد، اما دولت در نهایت با وجود افزایش تولید بسیاری از محصولات کشاورزی و تأمین کامل بازار، نیازمند به واردات است.

جزئیات واردات کالاهای اساسی در هفت ماهه سال ۱۴۰۲

طی هفت ماهه نخست سال جاری، معادل ۱۱ میلیون و ۵۲۰ هزار و ۳۸ تن کالاهای اساسی در بنادر کشور تخلیه

شده است. میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در بنادر کشور طی هفت ماهه نخست سال جاری، معادل ۱۱ میلیون و ۵۲۰ هزار و ۳۸ تن بود که در این بین جو رشد ۹ درصدی داشت. میزان تخلیه گندم هم از ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه سال ۱۴۰۲ معادل ۲ میلیون ۲۶۵ هزار و ۳۹۰ تن بود. همچنین میزان تخلیه جو طی هفت ماهه نخست سال جاری معادل ۱ میلیون و ۲۹۷ هزار و ۳۳۶ تن و میزان تخلیه ذرت تا پایان مهر ماه سال جاری معادل ۴ میلیون و ۸۲۷ هزار و ۲۶۲ تن بود.

این در حالی است که جو با توجه به

تخلیه ۱ میلیون و ۱۹۳ هزار و ۳۵۴ تنی مدت مشابه سال گذشته رشد ۴ درصدی را تجربه کرده است. علاوه بر این میزان تخلیه سویا طی هفت ماهه نخست سال ۱۴۰۲ معادل ۲ میلیون و ۱۱۶ هزار و ۲۱۶ تن و میزان تخلیه برنج نیز تا پایان مهرماه ۱۴۰۲ معادل ۷۹ هزار و ۹۲۸ تن بوده است.

همچنین میزان تخلیه شکر نیز تا پایان مهر ماه سال جاری معادل ۳۰۰ هزار و ۵۳۴ تن و میزان تخلیه روغن در بنادر کشور طی مدت مذکور معادل ۶۳۳ هزار و ۴۷۱ تن بوده است.

کشورهای عمده مقصد صادرات غیر نفتی کشورمان نیز در این مدت به ترتیب چین با ۸ میلیارد دلار، عراق با

**رشد ۲۲ میلیون
دلاری صادرات
محصولات
کشاورزی در
نیمه نخست
سال**

میزان صادرات محصولات کشاورزی نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی ۴ هزار تن کاهش داشته اما از نظر ارزشی ۲۲ میلیون دلار رشد داشته است. براساس این گزارش، بخش کشاورزی ۶ درصد از کل مجموع صادرات غیر نفتی را تشکیل داده است. کل صادرات غیر نفتی در ۶ ماه دوم به ارزش ۲۴ هزار ۱۴۴ میلیون دلار و به وزن ۶۷ هزار و ۷۳۴ تن بوده است.

۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار و هند با یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بوده‌اند.

جزئیات صادرات محصولات

کشاورزی در نیمه نخست امسال

صادرات به عنوان پیشران و موتور حرکت اقتصاد کشور دارای مؤلفه مهم ارزآوری برای کشور است و در همین راستا نیز دولت به دنبال افزایش مبادی صادراتی بوده است. براساس گزارش سازمان توسعه تجارت، در نیمه نخست امسال ۶۷.۷ میلیون تن کالای غیر نفتی به ارزش ۲۴.۱ میلیارد دلار صادر شد که ۳.۵ میلیون تن کالا به ارزش دو میلیارد و ۴۲۸ میلیون دلار آن محصولات دامی، شیلاتی، لبنی، کشاورزی و غذایی بوده که ۶ درصد وزن و ۱۰ درصد ارزش کل صادرات در نیمه نخست را به خود اختصاص داده است. حجم صادرات بخش کشاورزی در شش ماه نخست ۱۴۰۲ به وزن ۲۶۱۸ هزار تن و به ارزش یکپهزار و ۵۶۷ میلیون دلار بوده است.

این میزان صادرات محصولات کشاورزی نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی ۴ هزار تن کاهش داشته اما از نظر ارزشی ۲۲ میلیون دلار رشد داشته است. براساس این گزارش، بخش کشاورزی ۶ درصد از کل مجموع صادرات غیر نفتی را تشکیل داده است. کل صادرات غیر نفتی در ۶ ماه دوم به ارزش ۲۴ هزار ۱۴۴ میلیون دلار و به وزن ۶۷ هزار و ۷۳۴ تن بوده است.

صادرات میوه و تره بار در ۶ ماه دوم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲ هزار تن کاهش داشته اما از نظر ارزشی ۹ میلیون دلار رشد کرده است. محصولات حیوانی و صنایع وابسته هم در این مدت ۸۸ هزار تن از نظر وزنی و ۶۴ میلیون دلار از نظر ارزشی افزایش داشته است. طی این مدت صادرات خشکبار ۳۱ هزار تن، گیاهان دارویی، گل و گیاه زینتی و صنعتی ۴۳ هزار تن رشد کرده است.

عمده‌ترین مقاصد صادراتی محصولات کشاورزی به کشور عراق ۳۰ درصد، امارات متحده عربی ۱۶ درصد، روسیه ۱۲ درصد، چین ۶ درصد، افغانستان ۵ درصد، پاکستان ۵ درصد و بقیه کشورها ۲۶ درصد بوده است.



**میزان تخلیه شکر تا پایان
مهر ماه سال جاری معادل
۳۰۰ هزار و ۵۳۴ تن و میزان
تخلیه روغن در بنادر کشور
طی مدت مذکور معادل
۶۳۳ هزار و ۴۷۱ تن بوده
است**

یک هزار میلیارد تومان بدهی معوق کلزاکاران



یک هزار میلیارد تومان از مبلغ خرید تضمینی کلزا از سوی دولت باقی مانده است که به گفته مجری طرح دانه‌های روغنی وزارت جهاد کشاورزی بزودی پرداخت می‌شود.

به گزارش مهر، سعیدالله منصوری، مجری طرح دانه‌های روغنی وزارت جهاد کشاورزی پرداخت مابه‌التفاوت قیمت خرید تضمینی کلزا در سال زراعی گذشته را یکی از مهم‌ترین حمایت‌ها از

کشاورزان دانست و گفت: قیمت هر کیلوگرم خرید تضمینی کلزا در آغاز سال زراعی گذشته ۲۲ هزار تومان تعیین شد که با بررسی‌های صورت گرفته این قیمت به ۳۰ هزار تومان در هر کیلوگرم افزایش یافت و اکنون کلزاکاران که محصول خود را تحویل داده‌اند در انتظار پرداخت این مابه‌التفاوت ۸ هزار تومانی بابت فروش و تحویل هر کیلوگرم از کلزای خود هستند.

منصوری تصریح کرد: افزایش ضرب خودتکالی در تولید روغن مورد نیاز و جلوگیری از خروج ارز از کشور، نیازمند حمایت مسئولان از تولید دانه‌های روغنی است.

وی تأمین نهاده‌های تولید و خرید بهنگام و مناسب دانه‌های روغنی را از جمله حمایت‌های مؤثر برشمرد. منصوری در عین حال ابراز امیدواری کرد که مابه‌التفاوت قیمت کلزا بزودی به کشاورزان پرداخت شود. وی با بیان اینکه نیاز کشور به روغن خوراکی سالانه بین ۱.۳ تا ۱.۵ میلیون تن است، اظهار کرد: ۹۰ درصد روغن خوراکی از طریق واردات و ۱۰ درصد از طریق تولید دانه‌های روغنی در داخل کشور تأمین می‌شود. مجری طرح دانه‌های روغنی وزارت جهاد کشاورزی گفت: کشورهایی که امروز جزو بزرگ‌ترین تولیدکنندگان دانه‌های روغنی هستند، بیش از یک قرن در زمینه کشت و تولید این محصولات مطالعه و بررسی کرده‌اند در حالی که ایران به صورت جدی حداکثر سابقه بیش از ۳ دهه در تولید دانه‌های روغنی دارد.

منصوری در پایان گفت: امید است با به‌کارگیری روش‌های علمی و برنامه‌ریزی‌های دقیق و درست شاهد رشد و شتاب در روند تولید دانه‌های روغنی در کشور باشیم.

برخورد تعزیراتی با سکوهای اینترنتی گرانفروش



گزارش شود به طور قطع برخورد لازم صورت می‌گیرد.

وی تصریح کرد: نگاه ما در حوزه کالاهای اساسی گلوگاه‌های قیمتی است، یعنی کالا از سرمنشأ تولید با قیمت مصوب عرضه شود تا برخی از واحدهای صنفی تخلف نکنند یا تعداد تخلفات کاهش یابد. در حوزه تولید و انبارها نظارت لازم را انجام می‌دهیم و تاکنون مشکلی در این خصوص نداشته‌ایم.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی افزود: شهروندان در صورت مشاهده هر گونه تخلف می‌توانند از طریق سامانه ۱۲۴ گزارش خود را اعلام کنند تا بازرسی ما برخورد تعزیراتی لازم را با گرانفروشان و متخلفان داشته باشند.

اساسی وزارت جهاد کشاورزی درباره فروش شکر به رنگ تیره با قیمت‌های بیش از ۳۸ هزار تومان در برخی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای گفت: قیمت مصوب شکر بسته‌بندی یک کیلوگرمی کیفی ۳۴ هزار تومان است و هر گونه افزایش قیمت منجر به تخلف و گرانفروشی می‌شود و به طور قطع کالا باید در این رنج به فروش برسد. وی اضافه کرد: این مهم شامل تمامی فروشگاه‌های زنجیره‌ای، سوپرمارکت‌ها و واحدهای صنفی فروش شکر در سراسر کشور می‌شود.

امرالهی اظهار داشت: هم‌اکنون در بحث بازار کالاهایی همچون گوشت مرغ، گوشت و روغن مشکلی نداریم و همه چیز طبق روال در حال انجام است و اگر تخلفاتی

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی از اجرای طرح تشدید نظارت‌ها بر کالاهای اساسی در آبان‌ماه امسال خبر داد و گفت که در این طرح با گرانفروشان کالاهای اساسی همچنین سکوها و شبکه‌های اینترنتی مواد غذایی برخورد تعزیراتی می‌شود.

مسعود امرالهی در گفت‌وگو با ایرنا درباره کشف تخلف گرانفروشی کالاهای اساسی افزود: در بحث برخورد با سکوها و شبکه‌های اینترنتی فروش مواد غذایی و کالاهای اساسی، چرایم مختلفی را برای سکوهای متخلف و واحدهای عرضه‌کننده

فروش در نظر گرفته‌ایم.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: به پلنفرم‌هایی همچون دیجی کالا و اسنپ دستورالعمل‌هایی ارسال شده است تا همه کالاهای اساسی را که دارای قیمت‌های مصوب هستند با همان قیمت‌ها به فروش برسانند و هر گونه تعدی از قیمت‌ها منجر به برخورد قانونی و تعزیراتی با آنها خواهد شد.

امرالهی بیان داشت: در ۱۵ روز گذشته نیز طی بازرسی‌های انجام شده از فروشگاه‌های اینترنتی در بحث فروش گوشت، مرغ و شکر تخلفاتی را شاهد بودیم که برخورد لازم در این زمینه انجام شده است.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای